
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.048  223Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA-PA
SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - PA, por intermédio de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessa-
dos a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022, tipo 
Menor Preço, relativo ao Processo Administrativo nº 2505002/2022-PMA, cujo 
o objeto refere-se à aquisição de equipamentos de central de ar, para futura e 
eventual contratação, SUSPENSÃO TEMPORÁRIAMENTE para ajustes do Edital 
e sem data defi nida de abertura. Altamira - PA, 13 de julho de 2022.

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022 - SESMA
Constitui objeto do presente certame a contratação de empresa (s) para 
fornecimento de fardamentos e materiais para os profi ssionais que atuam no 
Programa Agentes Comunitários de Saúde, Agentes Comunitários de Ende-
mias, Malária e Microscopistas, que integram a estrutura da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Altamira - PA / Fundo Municipal de Saúde, conforme 
especifi cações constantes do Termo de Referência. ABERTURA: 29/07/2022, 
às 10:00 horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. Os interessados 
poderão obter maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: 
www.licitanet.com.br,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br ou através do 
e-mail licitacaoaltamira2022@gmail.com.

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL
Pregoeiro

Protocolo: 828782

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RETIFICAÇÃO

Retifi ca-se o prazo de vigência descrito no extrato do contrato n°. 869/2022, 
cujo objeto é a execução de obras/serviços de restauração, manutenção e 
recapeamento asfáltico de vias localizadas nos bairros Vila dos Cabanos, Pio-
neiro e Novo Horizonte, Barcarena, PA. Portanto, ONDE SE LÊ: Vigência: 390 
dias consecutivos; LEIA-SE: Vigência: 450 dias consecutivos. Ficam manti-
das as demais informações descritas no referido extrato publicado no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará (DOE/PA), no Diário Ofi cial do Município de Barca-
rena (DOEB) e no jornal de grande circulação no Estado do Pará (DIÁRIO 
DOPARÁ), ambos do dia 15 de junho de 2022.

Protocolo: 828785

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
RETIFICAÇÂO 

Na Publicação da Concorrência 3/2022-007. Circulado no D.O.U seção 
3 pág. 249, DOE/PA pág. 105 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B13 em 14/07/2022. 
ONDE SE LÊ: Objeto: Contratação de empresa especializada para Serviços 
de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de vias (Lote 4) a fi m de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura Urbana e Rural, do 
município de Bragança/Pa. LEIA - SE: Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para Serviços de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de vias (Lote 
5) a fi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura 
Urbana e Rural, do município de Bragança/Pa. Marianne Souza da Silva - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 828787

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Registro de Preços nº 20213151 003/2021-SRP, fi rmado entre a Prefei-
tura Municipal de Breves/PA e a empresa: Posto São Francisco de derivados 
de Petróleo Ltda, inscrita no Cnpj 24.947.833/0001-22 com registro no(s) 
item(ns): 02, 05, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27. Modalidade: Pregão Eletrônico 

SRP n° 003/2021-SRP. Objeto: registro de preços para futura e eventual aqui-
sição de combustíveis, lubrifi cantes e derivados do petróleo, visando atender 
às necessidades da prefeitura municipal de Breves/Pa, e demais secretarias 
que compõem a esfera administrativa municipal. Valor total registrado: R$ 
3.156.653,00. Fundamentação Legal Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, decreto 
Federal nº 7892/13 e demais legislações correlatas. Vigência: 31/05/2021 a 
31/05/2022. José Antonio Azevedo Leão - Prefeito Municipal.
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20213151 005/2021-SRP, fi rmado entre a 
Prefeitura Municipal de Breves/Pa e a empresa: F Oliveira nobre, inscrita no 
Cpnj 10.957.385/0001-33 com registro no(s) item(ns): 01, 02. Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP n° 005/2021-SRP. Objeto: registro de preços para fu-
tura e eventual contratação de empresa especializada em transporte fl uvial, 
para o fornecimento de passagens fl uviais, visando atender as necessidades 
da prefeitura municipal de Breves / Pa e demais secretarias que compõem a 
esfera administrativa municipal. Valor total registrado: R$ 3.065.250,00. Fun-
damentação Legal Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, decreto Federal nº 7892/13 
e demais legislações correlatas. Vigência: 19/05/2021 a 19/05/2022. José 
Antonio Azevedo Leão - Prefeito Municipal
REGISTRO DE PREÇOS Nº 00300401/21 007/2021-SRP, fi rmado entre 
a Prefeitura Municipal de Breves/PA e a empresa: Belmedical Comercio de 
Produtos Hospitalares Ltda, inscrita no Cpnj 12.735.479/0001-93 com regis-
tro no(s) item(ns): 01, 02. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n° 007/2021-
SRP. Objeto: Registro de preço objetivando contratação de empresa especiali-
zada para fornecimento de teste rápido para detecção de SARS COV 2 (COVId 
- 19), para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, através 
da Prefeitura Municipal Breves/Pa. Valor total registrado: R$ 400.000,00. Fun-
damentação Legal Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, decreto Federal nº 7892/13 e 
demais legislações correlatas. Vigência: 25/06/2021 a 25/06/2022. Jucinei-
de Alves Barbosa - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 003/2021-Prefeitura Municipal 
de Breves/Pa. Contrato nº: 20210261. Origem: Pregão Srp nº 003/2021. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Breves/Pa. Contratada(O): Pos-
to São Francisco de derivados de Petróleo Ltda, Cnpj 24.947.833/0001-22. 
Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Vigência: Até 31/12/2021. 
Objeto: Aquisição de Combustíveis, Lubrifi cantes E derivados do Petróleo, Vi-
sando Atender Às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Breves/
Pa. data da Assinatura: 02/06/2021. Ordenador de despesa: Jucineide 
Alves Barbosa.
Origem: Pregão Eletrônico (Srp) 003/2021. Prefeitura Municipal de 
Breves/Pa. Contrato nº: 20210263. Origem: Pregão Srp nº 003/2021. Con-
tratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Breves/Pa. Contratada(O): 
Posto São Francisco de derivados de Petróleo Ltda, Cnpj 24.947.833/0001-
22. Valor: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). Vigência: Até 
31/12/2021. Objeto: Aquisição de Combustíveis, Lubrifi cantes E derivados 
do Petróleo, Visando atender às necessidades da Secretaria Municipal do Tra-
balho e Assistência Social de Breves/Pa. data da Assinatura: 02/06/2021. 
Ordenador de despesa: Joselice Carames de Melo.
Origem: Pregão Eletrônico (Srp) 003/2021. Prefeitura Municipal de 
Breves/Pa. Contrato nº: 20210264. Origem: Pregão Srp nº 003/2021. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Breves/Pa. Contratada(O): Posto São Fran-
cisco de derivados de Petróleo Ltda, Cnpj 24.947.833/0001-22. Valor: R$ 
1.668.390,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e oito mil, trezentos e no-
venta reais). Vigência: Até 31/12/2022. Objeto: Aquisição de Combustíveis, 
Lubrifi cantes E derivados do Petróleo, Visando Atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Breves/Pa, e demais Secretarias que compõem a Es-
fera Administrativa Municipal. data da Assinatura: 02/06/2021. Ordenador: 
José Antonio Azevedo Leão.
Origem: Pregão Eletrônico (Srp) 003/2021. Prefeitura Municipal de Bre-
ves/Pa. Contrato nº: 20210761. Origem: Pregão Srp nº 003/2021. Contra-
tante: Fundo Municipal de Educação de Breves/Pa Contratada(O): Posto São 
Francisco de derivados de Petróleo Ltda, Cnpj 24.947.833/0001-22. Valor: 
R$ 624.987,00 (seiscentos e vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e sete 
reais). Vigência: Até 31/12/2021. Objeto: Aquisição de Combustíveis, Lubri-
fi cantes E derivados do Petróleo, Visando Atender As necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação de Breves/Pa. data da Assinatura: 07/06/2021. 
Ordenador de despesa: Manuelle Espindola dos Reis.
Origem: Pregão Eletrônico 005/2021. Prefeitura Municipal de Bre-
ves/Pa.Contrato nº: 20210262. Origem: Pregão nº 005/2021. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social de Breves/Pa. Contratada(O): F Oli-
veira nobre, Cnpj 10.957.385/0001-33. Valor: R$ 224.700,00 (duzentos e 
vinte e quatro mil e setecentos reais). Vigência: Até 31/12/2022. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada em Transporte Fluvial, Para o Forneci-
mento de Passagens Fluviais, Visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal do Trabalho e Assistência Social de Breves/Pa. data da Assinatura: 
02/06/2021. Ordenador de despesa: Joselice Carames de Melo.
Origem: Pregão Eletrônico 005/2021. Prefeitura Municipal de Bre-
ves/Pa. Contrato nº: 20210861. Origem: Pregão nº 005/2021. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Breves/Pa. Contratada(O): F Oliveira nobre, Cnpj 
10.957.385/0001-33. Valor: R$ 992.375,00 (novecentos e noventa e dois 
mil, trezentos e setenta e cinco reais). Vigência: Até 31/12/2022. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada em Transporte Fluvial, Para o Forneci-
mento de Passagens Fluviais, Visando Atender as necessidades da Secretaria 
Municipal do Trabalho e Assistência Social de Breves/Pa. data da Assinatura: 
08/06/2021. Ordenador de despesa: José Antonio Azevedo Leão.
Origem: Pregão Eletrônico 005/2021. Prefeitura Municipal de Bre-
ves/Pa. Contrato nº: 20212851. Origem: Pregão nº 005/2021. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Breves/Pa. Contratada(O): F Oliveira nobre, 
Cnpj 10.957.385/0001-33. Valor: R$ 440.500,00 (quatrocentos e quarenta 
mil e quinhentos reais). Vigência: Até 31/12/2021. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada em Transporte Fluvial, para o Fornecimento de Pas-
sagens Fluviais, Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal do 
Trabalho e Assistência Social de Breves/Pa. data da Assinatura: 28/05/2021. 
Ordenador de despesa: Jucineide Alves Barbosa.


